
 

TED 8.2.2.1  Strana 1
 

 

 

OBEC SLATINA NAD ÚPOU   
 

Zastupitelstvo  Obce  Slatina  nad Úpou

ZÁPIS z 3. zasedání 

Zastupitelstva Obce Slatina nad Úpou konaného dne 13. 4. 2021 v 19:00 hod. 

zasedací místnost, Slatina nad Úpou 65, 54947 Slatina nad Úpou 
       

 
Přítomni:  Kateřina Dostálová, Lukáš Kábrt, Ing. Jaroslav Kordina, Miroslav Podrábský, Marie Pokorná, Pavel Tatíček, 

Monika Žylková  

Omluveni:    

Nepřítomni:    

Hosté:  ,     

Jednání řídil:  Marie Pokorná, starostka        
 

Text zahájení: 

Na zasedání je přítomen nadpoloviční počet členů ZO ‐ ZO je usnášeníschopné.  

Ověřovatelé: Marie Pokorná a Lukáš Kábrt 

Zapisovatelem: Ing. Jaroslav Kordina 

Hlasování: pro ‐ 7, proti ‐ 0, zdržel se hlasování ‐ 0  schváleno 

 

Rozšíření programu jednání o bod: "Zřízení místa na VPP" 

Hlasování: pro ‐ 7, proti ‐ 0, zdržel se hlasování ‐ 0  schváleno 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1.  Rozpočtové opatření č.2 

2.  Smlouva o výpůjčce části ppč. 101/1 

3.  Záměr výpůjčku části ppč. 1966/3 

4.  Darovací smlouva pro městys Žernov na projektovou dokumentaci provizorní zpřístupnění Červeného mostu 

5.  Záměr prodeje ppč. 2423/1 

6.  Zřízení místa na VPP 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1.   Rozpočtové opatření č.2 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Paní  starostka  seznámila  přítomné  s  obsahem  rozpočtového  opatření  č.2,  které  schválila  dle  své  pravomoci. 
Rozpočtovým  opatřením  dochází  k  navýšení  rozpočtu  na  straně  příjmů  i  výdajů  o  částku  50.000Kč.  K  bodu  nebylo 
připomínek. 

Usnesení č. 21/03/01 ‐ 2021/04/13 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 



 

TED 8.2.2.1  Strana 2
 

bere  na  vědomí  

rozpočtové opatření č.2 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2.   Smlouva o výpůjčce části ppč. 101/1 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Zastupitelstvo  obce  usnesením  č.  21/02/03  ‐  2021/03/02  schválilo  záměr  výpůjčky  časti  ppč.  101/1  ostatní  plocha, 
ostatní komunikace o celkové výměře 280 m2, dle zákresu cca 180 m2. Záměr výpůjčky byl zveřejněn na úřední desce od 
3. 3. 2021 do 19. 3. 2021. 
Paní starostka předložila Zastupitelstvu obce návrh smlouvy o výpůjčce pro žadatele **** ******, doba výpůjčka 15let. 
K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 21/03/02 ‐2021/04/13 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

smlouvu o výpůjčce části ppč. 101/1 ostatní plocha, ostatní komunikace cca 180 m2 (dle zákresu) na dobu 15 let 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3.   Záměr výpůjčku části ppč. 1966/3 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Obec Slatina nad Úpou obdržela žádost o výpůjčku části ppč. 1966/3. Jedná se o pozemek vodní plocha, koryto vodního 
toku, celková výměra pozemku 1400m2. Žadatelka paní ******** ****** žádá o výpůjčku zatrubené části potoka cca 41 
m2 za účelem zřízení vjezdu na ppč. 110/3. 
Paní  starostka  předložila  členům  ZO  návrh  záměru  výpůjčky.  Členové  záměr  schválili.  Z  diskuse  vyplynul  úkol  pro 
starostku a místostarostu projednat přesnou podobu sjezdu tak, aby při schválení výpůjčky nedošlo k terénním změnám. 

Usnesení č. 21/03/03‐2021/04/13 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

záměr výpůjčky části ppč. 1966/3 vodní plocha, koryto vodního toku cca 41 m2 dle zákresu v mapě 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4.   Darovací smlouva pro městys Žernov na projektovou dokumentaci provizorní zpřístupnění Červeného mostu 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Na základě předchozích jednání s Lesy České republiky bylo dohodnuto provizorní zpřístupnění Červeného mostu, před 
jeho  rekonstrukcí.  Náklady  spojené  s  projektovou  dokumentací  činí  30.250Kč.  Lesy  ČR  uhradí  náklady  na  realizaci 
provizoria cca 200tis.Kč.  
Náklady na PD uhradí Žernov, Slatina nad Úpou, Česká Skalice, DSO 1866 a DSO ÚPA každý částkou 6050Kč. 
Na  základě  těchto  skutečností připravila  starostka obce návrh darovací  smlouvy kterou po krátké diskusi  členové ZO 
schválili. 

Usnesení č. 21/03/04‐2021/04/13 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

darovací smlouvu na částku 6 050Kč pro městys Žernov na výdaje spojené s projektovou dokumentací na zajištění 
provizorního zpřístupnění Červeného mostu 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5.   Záměr prodeje ppč. 2423/1 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 



 

TED 8.2.2.1  Strana 3
 

Starostka seznámila přítomné s žádostí od ***** **********, která dne 17. 3. 2021 požádala o odkoupení obecního 
pozemku pč. 2423/1 o celkové výměře 2616m2. Jedná se o pozemek trvalý travní porost. Dle územního plánu obce se 
jedná  o  plochu  ZB10,  tedy  pozemek,  který  je  určen  k  zástavbě.  Po  krátké  diskusi  o  dalším  postupu  členové  ZO  se 
záměrem prodeje pro účel výstavby objektu určeného k trvalému bydlení souhlasí. 

Usnesení č. 21/03/05 ‐2021/04/13 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

záměr prodeje ppč 2423/1 trvalý travní porost o výměře 2616m2 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

6.   Zřízení místa na VPP 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka seznámila přítomné s postupem Úřadu práce při podpoře zaměstnanosti v roce 2021. Úřad práce bude v roce 
2021 přispívat na  jedno dělníka  částku 15.000,‐Kč měsíčně. Z  tohoto důvodu požádala  členy ZO o  schválení  jednoho 
pracoviště VPP od  1.6.2021. Úřad práce upřednostní dlouhodobě nezaměstnané. Obec by  i nadále  ráda  zaměstnala 
********* ******. 

Usnesení č. 21/03/06‐2021/04/13 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

zřízení jednoho pracovního místa pro dělníka na VPP 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 

 

 

7. Diskuse 

‐ paní starostka seznámila přítomné s průběhem přípravy investičních akcí ‐ rybník a cesta do Mečova 

‐ místostarosta vyzval přítomné k připomínkování místních názvů na mapách ČÚZK (první fáze revize katastru) 

‐ paní starostka informovala o odložení sněmu DSO1866 ve Slatině na pozdější termín  

‐ příští schůze ZO bude na začátku května (dle původního rozpisu) z důvodu projednání pojistné smlouvy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil:  Lukáš Kábrt, člen zastupitelstva a Marie Pokorná, starostka  

Zapsal:  Ing. Jaroslav Kordina, místostarosta   

Marie Pokorná
starostka 

 
 
 
 

Ing. Jaroslav Kordina 
místostarosta 

 


